Дело № 2-66-5/2020
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

16 января 2020 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре - помощнике мирового судьи Изюмовой Л.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66 по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, 6, гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» к Умерову С.С. о взыскании выплаченного страхового возмещения в порядке регресса, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, - ФИО1, ФИО2, Акционерное общество «Крымский страховой Альянс»,
руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», ст. ст. 15, 931, 1064, 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 98, 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,  суд
РЕШИЛ:
Иск общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» к Умерову С.С. о взыскании выплаченного страхового возмещения в порядке регресса  – удовлетворить.
Взыскать с Умерова С.С., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» сумму выплаченного страхового возмещения в порядке регресса в размере 26489 рублей 67 копеек, государственную пошлину в размере 995,00 рублей,
всего 27484 (двадцать семь тысяч четыреста восемьдесят четыре) рубля 67 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня приятия решения в окончательной форме.
Председательствующий